

**MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE**

ESTADO DO PARANÁ

Avenida Brasil, 1431 –centro– CEP 85.71-000

CNPJ 75.927.582/0001-55

E-mail: [licitacao1@pmsas.pr.gov.br](mailto:licitacao1@pmsas.pr.gov.br) – Telefone: (46) 35638000**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

PREGÃO ELETRONICO Nº 018/2023 - Processo nº 127/2023

OBJETO: Aquisição de insumos, em atendimento as demandas da Secretaria Municipal de Agricultura e Desenvolvimento Rural Sustentável

CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Menor Preço, Por item

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002; Decreto Municipal nº. 2.317/2006 de 26 de maio de 2006, aplicando-se no que couberem, as disposições contidas na Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei Complementar nº 123/2006 alterada pela Lei Federal nº 147/2014 e legislação complementar.

EMPRESA VENCEDORA – preço por ITEM.

GSZ REPRESENTACOES LTDA								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
3	1	ANALISE DE SOLO, Granulométrica E Macro E Micro Nutriente. Analise De Solo, Granulométrica E Macro E Micro Nutriente.	SOLLOANALISE		UN	150,00	48,65	7.297,50
6	1	BRINCO PARA IDENTIFICAÇÃO de Bovinas Tamanha Pequena Brinco Para Identificação De Bovinas Tamanha Pequena	BASPAN		UN	3.000,00	2,00	6.000,00
7	1	FERTILIZANTE NPK (8-20-20), Sacas De 50 Kg Com Possível Variação Na Fo Fertilizante Npk (8-20-20), Sacas De 50 Kg Com Possível Variação Na Formulação.	YARA		SC	210,00	200,00	42.000,00
TOTAL								55.297,50
JS AZZURI COMERCIO LTDA								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
11	1	SEMENTE DE AVEIA PRETA Certificada E Melhorada Em Sacas De 40 kg Semente De Aveia Preta Certificada E Melhorada Em Sacas De 40 kg	AVEIA PRETA	CITOLIN	SC	110,00	91,00	10.010,00
TOTAL								10.010,00
K & M MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
12	1	Seringa Descartável 10 MI Com Agulha Seringa Descartável 10 MI Com Agulha	MEDIX		UN	300,00	1,25	375,00
TOTAL								375,00
LOGTEC PRODUTOS AGROPECUARIOS EIRELI								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
5	1	BAINHA CORTADA Com Embalagem Individual, Para Inseminação Artificial E Bainha Cortada Com Embalagem Individual, Para Inseminação Artificial Em Bovinos, Com Palhetas 0,25ml, E 0,50 ML, Para Aplicador Universal, Pacto Com 50 Und	AGROZOOTEC		UN	60,00	24,30	1.458,00
10	1	LUVAS PARA PROCEDIMENTO DE TOQUE VETERINARIO Luvras Para Procedimento Com Proteção De Ombro Em Eva	AGROZOOTEC		CAIXA	50,00	59,00	2.950,00
18	1	VACINA B19 caixa com 10 frascos , cada frasco com 15 doses	VALLE		CAIXA	200,00	28,20	5.640,00
TOTAL								10.048,00
PLANTIUN DISTRIBUIDORA LTDA								

**MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE**

ESTADO DO PARANÁ

Avenida Brasil, 1431 –centro– CEP 85.71-000


CNPJ 75.927.582/0001-55

E-mail: [licitacao1@pmsas.pr.gov.br](mailto:licitacao1@pmsas.pr.gov.br) – Telefone: (46) 35638000

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
17	1	UREIA CONCENTRAÇÃO mínima 40% de 50 kg ureia concentração mínima 40% de 50 kg	FERTILIZE		SC	210,00	218,00	45.780,00
TOTAL								45.780,00
TERRAMAQ INSUMOS AGRICOLAS EIRELI								
Lote	Item	PRODUTO/SERVIÇO	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
9	1	LUVA PARA PROCEDIMENTOS não cirúrgico (caixa)			CAIXA	50,00	28,65	1.432,50
TOTAL								1.432,50

Homologo a presente licitação,

Santo Antonio do Sudoeste - PR, em 21/03/2023.

  
RICARDO ANTONIO ORTINA  
Prefeito Municipal